
UCHWAŁA NR V/31/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721)  oraz art. 7 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska w Jeżowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia  10.05.2024 r. (data wpływu do Urzędu 
Miejskiego w Jeżowie 22.05.2024 r.) dotyczącą  nie łączenia obecnych klas trzecich w roku 
szkolnym 2024/2025 z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jeżowie 

 
 

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD458AFD-F1C8-463E-9E08-3A67091D9CBF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr V/31/2024  Rady Miejskiej w Jeżowie  z dnia 26.09.2024 r.  w sprawie 
pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

W dniu  22.05.2024  r. wpłynęła petycja do Rady Miejskiej w Jeżowie złożona przez 
rodziców uczniów klasy 3a i 3b 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja powinna zawierać : 

1)Oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest 
grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę 
reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2)Wskazanie  miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu 
do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji 
należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów, 

3)Oznaczenie adresata petycji; 

4)Wskazanie przedmiotu petycji. 

Dla uznania, że petycja została skutecznie  złożona, niezbędne jest spełnienie przez 
wnoszącego petycję wymogów formalnych zawartych w powołanym wyżej przepisie. 

 Przedmiotowa petycja nie spełnia wymogu określonego w art.4 ust.2 pkt.2 ustawy 
o petycjach gdyż nie zawiera wskazania miejsc zamieszkania podmiotów wnoszących petycję. 

 Petycja nie zawiera także wskazania osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję 
stosownie do treści art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy o petycjach. 

 Skutki prawne stwierdzenia braków formalnych petycji reguluje art. 7 ustawy o petycjach, 
który przewiduje dwa rodzaje braków petycji: 

- braki usuwalne które obejmują wymogi określone w art. 4 ust. 1, ust.2 pkt 3 lub 4 oraz art.5 
ust.1 lub 2 ustawy , podlegające uzupełnieniu w trybie art.7 ust.2 ustawy, 

-braki nieusuwalne, które obejmują wymogi określone w art. 4 ust. 2 pkt.1 lub 2 ustawy, 
wymogi których niezastosowanie skutkuje pozostawieniem petycji bez rozpatrzenia w trybie 
art. 7 ust. 1 ustawy. 

 W związku z tym, że petycja złożona w imieniu Rodziców klasy 3a i 3b posiada braki 
nieusuwalne należało pozostawić petycję bez rozpatrzenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jeżowie 

 
 

Michał Matysiak  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD458AFD-F1C8-463E-9E08-3A67091D9CBF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/31/2024 RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


